
Oberbergischer Kreis
Der Landrat
Amt für Soziale Angelegenheiten
Moltkestraße 42
51643 Gummersbach
www.obk.de

Wir sind Ihre 
Ansprechpersonen:
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Bergneustadt, Reichshof, Waldbröl  
und Morsbach:

Lindlar, Engelskirchen, Gummersbach, Wiehl  
und Nümbrecht:

Heiko Reinhold
Tel. 0171 1294896
heiko.reinhold@obk.de

Frank Sommer
Tel. 0151 12069616
frank.sommer@obk.de

Ruth Wolkersdorf
Tel. 0171 1294172
ruth.wolkersdorf@obk.de

Oliver Föllmer
Tel. 0160 90351077
oliver.foellmer@obk.de

Eva Hofacker
Tel. 0171 1292735
eva.hofacker@obk.de

Christiane Wagner
Tel. 0171 1292736
christiane.wagner@obk.de

Martin Janz
Tel. 0171 1292737
martin.janz@obk.de

Bianka Rathoff
Tel. 0151 12069617
bianka.rathoff@obk.de

Beate Schepper
Tel. 0160 93858489
beate.schepper@obk.de

Frank Sommer
Tel. 0151 12069616
frank.sommer@obk.de

Psychosoziale
Beratung - PSB
Sie benötigen umfassende 
Hilfe bzw. tatkräftige 
Unterstützung?

Befinden Sie sich in einer 
besonderen Lebenssituation 
und sind bereit für
Veränderungen?



Psychosoziale Beratung ist Unterstützung, 
Hilfe und Begleitung ...

 
•	 bei der Klärung der beruflichen Situation 

(Arbeit, Schulabschluss, Ausbildung,  
Umschulung/Weiterbildung etc.)

•	 bei Problemen in der Partnerschaft oder 
der Familie

•	 bei behördlichen Angelegenheiten

•	 bei Schwierigkeiten mit der Wohnsituation

•	 bei finanziellen Angelegenheiten oder bei 
der Schuldenregulierung

•	 bei Justizangelegenheiten

•	 bei Abhängigkeitserkrankungen

•	 bei der Suche nach einem Arzt  
oder Therapeuten

•   oder bei weiteren individuellen Anliegen

Unser Angebot richtet sich an Menschen, 
die sich in einer besonderen Lebenssituation 
befinden und Hilfe benötigen.

Unser Angebot ist freiwillig und setzt Ihre 
Bereitschaft zur Mitarbeit und Veränderung 
voraus.

Die Unterstützung basiert auf absoluter 
Vertraulichkeit.

Was ist psychosoziale 
Beratung (PSB)?

An wen richtet sich unser
Angebot?

Mit wem arbeiten wir 
zusammen?

•	 soziale Einrichtungen/Organisationen

•	 Beratungsstellen

•	 Bildungseinrichtungen/Maßnahmeträger

•	 Berufs- und Rehaberatung

•	 Fachkliniken und -ambulanzen

•	 oberbergische Kommunen/Sozialämter

•	 Jobcenter Oberberg

Im Rahmen von aufsuchender Sozialarbeit 
möchten wir gemeinsam mit Ihnen Ihre 
persönliche Lebenssituation besprechen und 
neue Lebensperspektiven erarbeiten. 
Dafür besuchen wir Sie  - mit Ihrer Zustim-
mung - zu Hause oder treffen uns an einem 
neutralen Ort.

Während dieser Zeit beraten und unterstüt-
zen wir Sie auf dem Weg der Veränderung.

Unser Ziel ist es, Sie in eine verbesserte 
Lebenssituation zu begleiten, damit Sie ein 
eigenverantwortliches und selbstbestimmtes 
Leben führen können.

Was heißt das konkret?

Sind Sie interessiert?

Dann können Sie sich direkt an uns wenden 
oder Sie sprechen die Mitarbeitenden im 
Jobcenter und Sozialamt an.


